

گزارش «ایران» از شروع معاملات در هفته پایانی آذرماه

استقبال ۶۷ میلیارد تومانی حقیقی ها از معاملات سهام

۶۰ درصد نمادها با افزایش قیمت و ۱۱۴ نماد در صف خرید قرار گرفت / شاخص ورود پول حقیقی به سهام برای سومین روز متوالی در ۱۰ روز اخیر مثبت شد

در بازار آلومینیوم نیز هرچند طی هفته گذشته، کاهش ۲ دلاری قیمت این فلزاساسی به ثبت رسید اما مشاهده قیمت‌ها در ۳ ماه گذشته، روند روبه رشد قیمتی را نشان می‌دهد. پیش‌بینی می‌شود طی سه ماه آینده، با توجه به افزایش قیمت انرژی و همچنین هزینه‌های حمل و نقل، تقاضا برای تولید نفتی فلزات در کشورهایی که دسترسی بهتری به انرژی ارزان قیمت دارند افزایش یابد و این کشورها هدف اصلی واردات فلزات در ماه‌های زمستان قرار گیرند.

با وجود این تداوم شرایط رکودی در بازارهای مهم متقاضی فلزات می‌تواند معادلات را برای کل بازار به هم بزند و با اثرگذاری بر تولید کالاهای نهایی، تقاضا برای فلزات نیز کاهش یابد.

تداوم فروش خودرو در بورس کالا
سهامداران را نسبت به سهام خودرویی خوش‌بین می‌کند

هرچند که افزایش قیمت جهانی نهاده‌ها و همچنین نرخ ارز طی هفته‌های گذشته، هزینه‌های تأمین نهاده برای خودروسازان را افزایش داده است، اما با توجه به تداوم عرضه خودروهای بی‌تیراز و همچنین افزایش قابل توجه تولید خودرو در آبان ماه سال جاری نسبت به سال قبل، سهامداران امیدوارند زیان عملیاتی خودروها با سرعت جبران شود و این شرکت‌ها بتوانند در ادامه سودهای قابل توجهی را برای سهامداران خود به ارمغان آورند. از این‌رو طی یک ماه گذشته شاهد افزایش تقاضا برای سهام خودروسازان در بازار بوده که رشد قیمت این صنعت بر رشد شاخص کل تأثیر زیادی داشته است.

توجه به برنامه‌های خودروسازان برای صادرات و تداوم افزایش تولید و فروش در بورس کالا، پیش‌بینی می‌شود با انتشار صورت‌های مالی میان‌روهای این شرکت‌ها، تقاضا برای سهام آنها نیز تقویت شود.



عکس: علی محمدی / ایران

سیاه شنیده شد. متوسط قیمت ورق گرم صادراتی چین نیز ۵۵۷ تا ۵۶۵ دلار به ۵۸۸ تا ۶۰۰ دلار هر تن فوب رسید. ورق گرم وارداتی در جنوب شرق آسیا صعودی بود و ۶۰۰ دلار هر تن سی اف آر ثبت شد.

در بازار داخلی اروپا ورق گرم ۴۵ پیورو رشد داشت و ۶۶۵ پیورو هر تن در کارخانه شنیده شد. در بازار داخلی آمریکا هم ورق گرم ۶۹۰ دلار هر شورت تن در کارخانه بود که ۲۰ دلار بهبود داشت.

همچنین اسلب صادراتی سی آی اس تا ۱۰ دلار بالا رفت و ۴۴۵ دلار هر تن فوب شنیده شد. بر اساس آخرین اخبار منتشر شده از بورس کالای لندن، قیمت مس نیز در این بازار طی یک هفته گذشته افزایش یافته و با رشد ۱۰ دلاری به محدوده ۸ هزار ۳۸۱ دلار رسیده است. قیمتی که در حدود ۰.۲ درصد از میانگین سه ماهه و ۰.۴ درصد نسبت به میانگین دو هفته گذشته رشد نشان می‌دهد.

همچنین بهبود تقاضای فولاد و افزایش قیمت آن در بازار چین به دنبال افزایش خوش‌بینی‌ها از جو بازار، تقاضای سنگ آهن را نیز بالا برده و قیمت فعلی سنگ آهن در اوج ۶ ماه اخیر قرار گرفته است.

همچنین هفته گذشته در بازار فولاد و افزایش قیمت آن در بازار چین به دنبال افزایش خوش‌بینی‌ها از جو بازار، تقاضای سنگ آهن را نیز بالا برده و قیمت فعلی سنگ آهن در اوج ۶ ماه اخیر قرار گرفته است.

همچنین هفته گذشته در بازار فولاد و افزایش قیمت آن در بازار چین به دنبال افزایش خوش‌بینی‌ها از جو بازار، تقاضای سنگ آهن را نیز بالا برده و قیمت فعلی سنگ آهن در اوج ۶ ماه اخیر قرار گرفته است.

سعيد رشیدی نویسنده کانی خبرنگار

شروع معاملات در هفته پایانی آذرماه با رشد اکثر نمادهای موجود در بازار ورود پول حقیقی به بازار همراه شد. در پایان معاملات روز شنبه، در حالی شاخص کل بورس حدود ۲ هزار و ۸۴۰ واحد از ارتفاع خود را از دست داد که از ۳۸۸ نمادی که در این بازار مورد معامله قرار گرفت، ۲۳۵ نماد با افزایش قیمت روبه‌رو شده بودند. موضوعی که باعث شد شاخص کل (هم وزن) بورس روند صعودی خود را ادامه دهد و با ۲ هزار و ۷۱۴ واحد افزایش، تا محدوده ۴۳۶ هزار واحد قد بکشد.

در فرابورس نیز با وجود اینکه از ۲۹۶ نماد معامله شده ۱۷۸ نماد سبز رنگ بودند، شاخص کل این بازار تغییر چندانی نداشت و با تغییر صفر درصدی، در ارتفاع ۱۸ هزار و ۸۵۷ واحد باقی ماند.

به این ترتیب ۴۱۲ نماد (۶۰ درصد) از ۶۸۴ نمادی که دیروز در کل بازار مورد معامله قرار گرفتند با افزایش قیمت روبه‌رو شده بودند که از این میزان، ۱۱۴ نماد در صف خرید و ۱۵ نماد در صف فروش قرار داشتند. آماري که نشان می‌دهد تقاضا برای اکثریت نمادهای موجود در بازار تقویت شده و کاهش ارتفاع شاخص کل بورس تنها مربوط به چند سهم بزرگ و شاخص‌ساز می‌شود.

همچنین در جریان معاملات دیروز، تقاضا از جانب حقیقی‌های بازار شدت گرفت و این معامله‌گران ۶۷ میلیارد تومان پول جدید به معاملات سهام وارد کردند تا شاخص ورود پول حقیقی برای سومین بار در ۱۰ روز گذشته مثبت شود.

با این حال طی معاملات دیروز، حقیقی‌ها بیش از ۳۷۰ میلیارد تومان از صندوق‌های سرمایه‌گذاری با درآمد ثابت خارج کردند. همچنین ارزش معاملات خرید نیز با کاهش ۵

مصوبه جدید سازمان بورس و اوراق بهادار
تعداد و قیمت سهام تخصیص داده شده به سرمایه‌گذاران افشا شود

مطابق مصوبه هیأت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار، در راستای ارتقای شفافیت و سلامت بازار سرمایه، صندوق‌های سرمایه‌گذاری ملزم به افشای تعداد و قیمت سهام خریداری شده در فرایند عرضه اولیه شدند.

طبق بند ۴ مصوبه هشتصد و بیست و سومین جلسه هیأت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار به تاریخ ۱۸ مهر ماه ۱۴۰۱، در ماده ۶ مکرر ۳ دستورالعمل پذیره‌نویسی و عرضه اولیه اوراق بهادار در بورس و فرابورس که در سال ۹۵ مقرر شده بود، اصلاحات صورت گرفت، که با این شرح است: «بورس باید تعداد و قیمت سهام تخصیص داده شده به سرمایه‌گذاران واجد شرایط را به تفکیک مشخصات هر سرمایه‌گذار واجد شرایطی که در عرضه اولیه شرکت کرده است، در روز عرضه اولیه افشا کند.» همچنین «بورس می‌تواند با توجه به حجم و ارزش کل عرضه اولیه یک یا ترکیبی از صندوق‌های سرمایه‌گذاری در اوراق بهادار با درآمد ثابت، در سهام و مختلط را به‌عنوان سرمایه‌گذار واجد شرایط تعیین کند.»

رشد ۱۴,۴ درصدی فروش شرکت‌های بورسی در آبان ماه

شاخص تولید و فروش شرکت‌های صنعتی بورسی در آبان ماه نسبت به ماه مشابه سال قبل با افزایش ۱۴.۴ درصدی همراه شد. دفتر مطالعات اقتصادی مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی به پیش‌بخش حقیقی اقتصاد ایران در آبان ماه ۱۴۰۱ بخش صنعت و معدن پرداخت.

در این گزارش، شاخص تولید و فروش شرکت‌های صنعتی بورسی در آبان ماه عملکرد کم نظیری داشته و عنوان شد که در آبان ماه ۱۴۰۱، شاخص تولید و فروش شرکت‌های صنعتی بورسی از ابتدای دوره محاسبه شاخص (ابتدای ۱۳۹۷ تاکنون) عملکرد کم نظیری داشته است؛ در این ماه شاخص تولید و فروش نسبت به ماه مشابه سال قبل به ترتیب با افزایش ۸.۲ و ۱۴.۴ درصدی و نسبت به ماه قبل با افزایش ۷.۴ و ۱۴.۵ درصدی مواجه شده است.

این گزارش می‌افزاید: در این ماه رشته فعالیت خودرو و قطعات برمی‌نای شرکت‌های بورسی رکورد جدیدی ثبت کرده است و شاخص تولید و فروش آن به ترتیب رشد ۴۷.۳ و ۶۷.۲ درصدی را نسبت به ماه مشابه سال قبل ثبت کرده است.

همچنین در آبان ماه امسال شاخص تولید و فروش رشته فعالیت فلزات پایه برمی‌نای شرکت‌های بورسی، نسبت به ماه مشابه سال قبل افزایش ۶ درصدی و افزایش ۳.۲ درصدی داشته است. در مقابل، در آبان ماه ۱۴۰۱ شاخص تولید و فروش رشته فعالیت شیمیایی بجز دارو برمی‌نای شرکت‌های بورسی، نسبت به ماه مشابه سال قبل کاهش ۱۴.۶ درصدی و ۴.۷ درصدی داشته است.

در پایان این گزارش آمده است: در آبان ماه ۱۴۰۱ نرخ رشد ماهانه قیمت فعالیت‌های صنعتی بورسی رشد مثبت ۲ دهم درصدی رشد نقطه به نقطه با حفظ روند نزولی با ۲.۵ درصد کاهش نسبت به ماه قبل، رشد ۳۶ درصدی و میانگین سالانه شاخص قیمت هم با حفظ روند نزولی یک‌سال اخیر خود رشد ۵۰.۸ درصدی را نشان می‌دهد.

در این ماه رشته فعالیت داروپس از رشد منفی ۱۷.۱ درصدی قیمت ماهانه در مهر ماه، در آبان ماه نرخ رشد ماهانه ۸.۲ درصدی داشته است و شاخص فعالیت، شاخص ماهانه رشته فعالیت غذایی و آشامیدنی بجز قند و شکر پس از رشد منفی در سه ماه متوالی مهر، شهریور و مرداد در آبان ماه یک واحد درصد افزایش یافته و رشد مثبت ۲ دهم درصدی داشته است.

تصمیمات مهم بورس کالا و وزارت صمت به منظور تعادل بخشی به بازار خودرو

ایرنا- در جلسه دیروز (شنبه، ۲۶ آذرماه) مسئولان وزارت صنعت، معدن و تجارت و بورس کالا، تصمیماتی مهم در راستای ایجاد تعادل در بازار خودرو مورد توافق قرار گرفت.

صبح دیروز نشست دی‌بورس کالا با حضور «منوچهر منطقی» معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت صمت، «عبدالله توکلی لاهیجانی» مدیرکل صنایع خودرویی وزارت صمت، «رضا محتشمی‌پور» معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت و مدیران بورس کالای ایران برگزار شد.

به‌دنبال مذاکرات انجام شده در جلسه معاونان وزارت صمت و مدیران ارشد بورس کالا، تصمیمات مهمی برای تعادل بازار خودرو مورد توافق قرار گرفت.

در ابتدا مقرر شد جدول کف عرضه خودرو و برنامه تولید ماهانه به تفکیک مدل توسط وزارت صمت به بورس کالا اعلام شود و مبنای تأیید عرضه‌ها و معاملات قرار گیرد.

همچنین بورس کالا میزان عرضه‌ها را به‌صورت هفتگی، دو هفته‌ای و ماهانه به‌گونه‌ای تأیید کند تا کف عرضه‌ها تا ماهانه رعایت شود. در ادامه درباره چگونگی عرضه‌ها نیز قرار شد جمعیت عرضه‌ها براساس کلاس خودروها، پرتیراژها و کم‌تیراژها و خودروهای تجاری انجام شود.

گفتنی است، تعیین پیش دریافت خرید خودرو به‌گونه‌ای متناسب با شرایط بازار برای تعادل بخشی تقاضای خودرو جزو توافقاتی انجام شده در این جلسه بود.

همچنین قرار بر این است تا آن دسته از کدهای ملی در بورس کالا امکان خرید خودرو داشته باشند که از ابتدای سال ۹۸ تاکنون با سازمان‌های وزارت صمت خرید نداشته‌اند.

در ادامه این جلسه مقرر شد شرایط ضمانت خودروسازان برای عرضه در بورس به منظور رشد عرضه‌ها تسهیل شود.

در پایان معاملات دیروز بورس کالا اتفاق افتاد

۲ هزار خودرو با افزایش ۲۷ درصدی قیمت فروخته شد

گروه اقتصادی / براساس اطلاع قبلی بورس کالای ایران، روز شنبه ۲ هزار خودروی ۲۰۷ لیتری شرکت ایران خودرو در بازار فیزیکی بورس کالای ایران عرضه شد که در پایان معاملات، تمامی خودروهای عرضه‌شده با افزایش قیمت نسبت به قیمت پایه عرضه شده، به فروش رسیدند.

آمار معاملات دیروز بورس کالا نشان می‌دهد، عرضه خودروها در چهار نوبت صورت پذیرفته که در نوبت اول، ۷۰۰ دستگاه خودروی ۲۰۷ اتوماتیک سقف شیشه‌ای سفید (تخویل ۲۵ اسفند ۱۴۰۱) با افزایش ۲۶.۳۶ درصدی نسبت به قیمت پایه کشف قیمت شد و در محدوده ۵۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان فروخته شد. در این حراج، یک هزار و ۴۵۱ تقاضا به ثبت رسید.

در نوبت دوم، ۵۰۰ دستگاه پژو ۲۰۷ اتوماتیک سقف شیشه‌ای مشکی (تخویل ۲۵ اسفند ۱۴۰۱) عرضه شد که با افزایش ۲۶.۳۵



عکس: علی محمدی / ایران

حدود ۲۷ درصد افزایش قیمت همراه شد و میزان تقاضا بیش از ۲ و نیم برابر محصولات عرضه شده بود.

سایر عرضه‌ها
تلاش خودرو بازار فیزیکی بورس با

درصدی نسبت به قیمت پایه روبه‌رو شد و در قیمت ۵۱۰ میلیون و ۴۴۷ هزار تومان کشف قیمت و معامله شد. در این نوبت نیز یک هزار و ۳۹۰ تقاضا به ثبت رسید.

در نوبت سوم، تعداد ۵۰۰ دستگاه پژو ۲۰۷ اتوماتیک سفید (تخویل ۲۵ اسفند ۱۴۰۱) عرضه شد که با ۲۸.۳۱ درصد افزایش قیمت نسبت به قیمت پایه روبه‌رو شد و در قیمت ۴۸۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان کشف قیمت و معامله شد. در این نوبت نیز بیش از یک هزار و ۷۰۰ تقاضا به ثبت رسید. در نوبت چهارم نیز تعداد ۳۰۰ دستگاه پژو ۲۰۷ اتوماتیک مشکی آبنوس (تخویل ۲۵ اسفند ۱۴۰۱) عرضه شد که با افزایش ۳۰.۴۲ درصدی نسبت به قیمت پایه کشف قیمت و در محدوده ۴۸۹ میلیون تومان مورد معامله قرار گرفت. در این نوبت نیز بیش از ۲ هزار و ۱۹۲ تقاضا به ثبت رسید.

به این ترتیب مجموع معاملات دیروز در تالار خودرو بازار فیزیکی بورس با

رفع موانع صنعت پتروشیمی با پیگیری‌های سازمان بورس

نرخ خوراک در میز صنعت سازمان بورس مطرح شده است که با رفع این موضوع شرکت‌های پتروشیمی به عنوان یک صنعت پیشران سودآوری قابل توجهی را تجربه خواهند کرد.

دبیرکل انجمن صنعتی کارفرمایی صنعت پتروشیمی در پایان تصریح کرد: افزون بر بحث خوراک، مسأله حامل‌های انرژی نیز یکی دیگر از دغدغه‌های اصلی صنعت پتروشیمی است که در میز صنعت مورد بررسی قرار گرفته که امید می‌رود با پیگیری‌های سازمان بورس این دو موضوع در بودجه ۱۴۰۲ اصلاح شوند.

احمد مهدوی ابهری، دبیرکل انجمن صنعتی کارفرمایی صنعت پتروشیمی در زمینه همکاری سازمان بورس با فعالان صنعت پتروشیمی به جد تبیین موانع و مشکلات این منظور رفع توانبخشی نیرو بوده است، اظهار داشت: براساس آمار منتشره اکنون سهم پتروشیمی‌ها در بازار سرمایه نسبت به گذشته قابل توجه‌تر شده است، به همین خاطر تولیدکنندگان حاضر در این صنعت باید به منظور رفع موانع و مشکلات رابطه نزدیکی با مسئولان مربوط در سازمان بورس داشته باشند.

وی افزود: یکی از مهم‌ترین ضعف‌های اقتصاد کشور این مسأله است که سرمایه‌ها به‌جای حرکت به

می‌رسد که بالاترین میزان تولید همه زمان‌هاست. تولید در سال میلادی آینده به اوج خود می‌رسد اما تا سال ۲۰۲۵، به پایین سطح تولید سال ۲۰۲۲ سقوط خواهد کرد. براساس گزارش رویترز، تولید در سه تولیدکننده بزرگ شامل چین، هند و اندونزی، امسال به رکورد بالایی خواهد رسید اما با وجود قیمت‌های بالا و حاشیه سود مطلوب پیش‌بینی می‌شود.

طبق پیش‌بینی آژانس بین‌المللی انرژی، تولید جهانی برق با استفاده از زغال‌سنگ، امسال به رکورد جدید حدود ۱۰.۳ تراتوات ساعت صعود خواهد کرد و تولید زغال‌سنگ با ۵.۴ درصد افزایش، به ۸.۳ میلیارد تن